
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  22.04.2025                       г. Ужур                                          № 224 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

03.11.2016 № 635 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

инвестиционной деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Ужурского района» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 

№ 724 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ужурского района, их формировании и 

реализации», руководствуясь Уставом Ужурского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Ужурского района от 03.11.2016 № 635 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие инвестиционной деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории Ужурского района» (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению 

Казанцева Ю.П. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб».  

 

 

И.о. главы района                                                                             Ю.П. Казанцев 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=90DD075742B43C415054D7C57EEE35341D82E1B7129E1BDE3A747C0D881C15D50B24F795703EF3A7c4m8F


Приложение № 1 

к постановлению  

администрации района 

от 22.04.2025 № 224 

Приложение № 2 

к Программе 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района  

за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней  

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ужурского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ужурского района, 

подпрограммы  

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее – 

ГРБС) 

Код бюджетной классификации Очередн

ой 

финансо

вый год 

(2025) 

Первый 

год 

плановог

о периода 

(2026) 

Второй 

год 

плановог

о 

периода 

(2027) 

Итого на 

очередно

й 

финансо

вый год  

и 

плановы

й период 
ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР план план план 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

Ужурского 

района 

 Развитие 

инвестиционной 

деятельности 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

всего расходные 

обязательства  

по муниципальной 

программе 

Ужурского района 

Х Х Х Х 696,1 696,1 696,1 2088,3 

в том числе по 

ГРБС: 

    
 

 
  



тва на территории 

Ужурского района 

администрация 

Ужурского 

района, 

местный бюджет 

140 Х Х Х 696,1 696,1 696,1 2088,3 

администрация 

Ужурского района, 

краевой бюджет 

140 Х Х Х     

Мероприятие 1   Грантовая 

поддержка в 

форме субсидий 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва на начало 

ведения 

предпринимательс

кой деятельности 

всего расходные 

обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Ужурского района 

 
Х Х Х 240,0 151,0 151,0 542,0 

в том числе по 

ГРБС: 

 
        

администрация 

Ужурского района, 

местный бюджет 

140 0412 0600081140 813 240,0 151,0 151,0 542,0 

  
    

 
  

Мероприятие 2 Поддержка 

субъектов малого 

и (или) среднего 

предприниматель

ства, 

направленная на 

развитие 

деятельности и 

снижение затрат 

субъектов малого 

и (или) среднего 

предприниматель

ства и 

самозанятых 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Ужурского района   

 
Х Х Х 343,2 343,2 343,2 1029,6 

в том числе по 

ГРБС: 

    
    

администрация 

Ужурского района, 

местный бюджет  

140 0412 0600081020 811 343,2 343,2 343,2 1029,6 

         



граждан, 

возникающих в 

связи с 

привлечением 

финансовых 

ресурсов: 

«Субсидия 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель

ства на 

реализацию 

инвестиционных 

проектов в 

приоритетных 

отраслях» 

  
Мероприятие 3 

Реализация 

муниципальных 

программ развития 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

всего расходные 

обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Ужурского района 

 Х Х Х 62,9 62,9 62,9 188,7 

в том числе по 

ГРБС: 

         

администрация 

Ужурского района, 

краевой бюджет 

140        

администрация 

Ужурского 

района, 

местный бюджет 

140 0412 06002S6610 811 62,9 62,9 62,9 188,7 



Мероприятие 4 Реализация 

муниципальных 

программ развития 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва в целях 

предоставления 

грантовой 

поддержки на 

начало ведения 

предпринимательс

кой деятельности, 

развития 

социального 

предпринимательс

тва 

всего расходные 

обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Ужурского района 

 Х Х Х 0 89,0 89,0 178,0 

в том числе по 

ГРБС: 

         

администрация 

Ужурского района, 

краевой бюджет 

        

администрация 

Ужурского 

района, 

местный бюджет 

140 0412 06002S6680 813 0 89,0 89,0 178,0 

Мероприятие 5 

Популяризация 

социального 

предпринимательс

тва 

всего расходные 

обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Ужурского района 

 Х Х Х 50,0 50,0 50,0 150,0 

в том числе по 

ГРБС: 

        

администрация 

Ужурского района, 

краевой бюджет 

        

администрация 

Ужурского 

района, 

местный бюджет 

140 0412 0600081290 244 50,0 50,0 50,0 150,0 

 



Приложение № 2 

к постановлению  

администрации района  

от 22.04. 2025 № 224 

 

Приложение № 3 

к Программе 

 
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Ужурского 

района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 (тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ужурского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы Ужурского района, 

подпрограммы  

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередно

й 

финансов

ый год 

(2025г) 

Первый год 

планового 

периода 

(2026г) 

Второй год 

планового 

периода 

(2027г) 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период план план план 

 2 3 4  7 8 9 

 Муниципальная 

программа 

Ужурского 

района  

Развитие инвестиционной 

деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Ужурского района 

всего 696,1 696,1 696,1 2088,3 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет     

местный бюджет 696,1 696,1 696,1 2088,3 

внебюджетные источники     

 Мероприятие 1 Грантовая поддержка в форме 

субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

начало ведения 

всего 240,0 151,0 151,0 542,0 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет     

местный бюджет 240,0 151,0 151,0 542,0 



предпринимательской 

деятельности 

внебюджетные источники     

 Мероприятие 2  Поддержка субъектов малого и 

(или) среднего 

предпринимательства, 

направленная на развитие 

деятельности и снижение затрат 

субъектов малого и (или) среднего 

предпринимательства и 

самозанятых граждан, 

возникающих в связи с 

привлечением финансовых 

ресурсов: «Субсидия субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства на 

реализацию инвестиционных 

проектов в приоритетных 

отраслях» 

 

 

всего 343,2 343,2 343,2 1029,6 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет     

местный бюджет 343,2 343,2 343,2 1029,6 

внебюджетные источники     

 Мероприятие 3 Реализация муниципальной 

программы развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

всего 62,9 62,9 62,9 188,7 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет     

местный бюджет 62,9 62,9 62,9 188,7 

внебюджетные источники     

 Мероприятие 4 Реализация муниципальных 

программ развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в целях 

всего 0 89,0 89,0 178,0 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет     



предоставления грантовой 

поддержки на начало ведения 

предпринимательской 

деятельности, развития социального 

предпринимательства 

местный бюджет 0 89,0 89,0 178,0 

внебюджетные источники     

 Мероприятие 5 Популяризация социального 

предпринимательства 

всего 50,0 50,0 50,0 150,0 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет     

местный бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0 

внебюджетные источники     

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


